
RESOLUCTóN No 131/ 2017 ACTA No L6 / 2O!7

Nicolich, 25 de julio del 2017

VISTO: Lo establec¡do ei la leY !9272 en su art¡culo 12 - "Son atr¡buciones de

los Munic¡plos" numeral 3 "Ordenar gastos o inversiones de conformidad con Io

establecido en el presupuesto quinquenal o en las respectivas modificaclones

presupuestales y en el respect¡vo plan financiero, así como en las dispos¡ciones

vigentes". Y lo establecido en el adiculo 14'- "Son atribuciones del Alcalde"'

numeral 5 "Ordenar los pagos municipales de conformidad presupuestales y en

el respectivo plan financiero, así como en las disposic¡ones vigentes'

Considerando:

1. Que se han recib¡do las part¡das correspond¡entes al mes de iunio 2017

tanto del Gobierno Nac¡onal, como del Gobierno Departamental'

2. Que el Mun¡c¡p¡o por resoluc¡ón No 7L4/20f7 autorizo al Alcalde a

' real¡zar pagos con dichas partidas.

3. Que los pagos reallzados en plan¡lla adjunta, cumplen con lo establecido

por este M unicipio.

ATENTO: A Io precedente mente expuesto.

EL MUNICIPIO DE NICOLICH

RESUELVE:

1. Aprobar la rend¡c¡ón de gasto e ¡nvers¡ones realizados con el fondo

permanente fijo correspondiente al periodo comprendido entre le 20 de

junio al 19 de jul¡o del corriente.

2. Comuníquese la presente a la Direcc¡ón General de Recursos F¡nanc¡eros'

Secretaria de Desarrollo Local y Participación y Contador General'

V -oNq\¡e

*J,ttti:-$I"*'
liill:"s**

¿u.1ff:"+

t

d
l

\


